
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Rozkaz zněl jasně: dvě dávky 

• Nabídka školení

• Další chovatelský úspěch manželů Loo-
sových

• z MZe - výzva pro NNO - stále platí 

• Září, měsíc BIOPOTRAVIN a EKOLOGIC-
KÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ. BIO dává smysl

• Pozvánky

• Kontakty

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

14. 9. 2021

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz


2

Rozkaz zněl jasně: dvě dávky

7. 9. 2021 - Mladá fronta DNES - Hovory z 
lán(ů) - Evropská unie oznámila, že dosáhla 70% 
proočkovanosti proti nemoci covid-19 v rámci 
dospělé populace. V České republice se pohybu-
jeme u dospělé populace na cca 65 %. Na první 
pohled podprůměrný údaj a možná nesplněný 
úkol na cestě zpět ke skutečně normálnímu 
životu.

Vzhledem k tomu, že jsme jakožto „best in 
covid“ a s vrozeným českým talentem ohýbat 
a obcházet nařízení důsledně promořovali, je v 
populaci poměrně velký podíl těch, kteří nemoc 
prodělali. Jsou tak možná vybaveni lepší obra-
nyschopností než někteří očkovaní. Lockdown 
neboli uzávěra blížící se stannému právu tak, jak 
jsme ji zažili letos na jaře, nemá podle – nutno 
podotknouti předvolebních – vyjádření politiků 
přijít. Nějaká forma „opatření“ tu ale s námi má 
dle některých dalších zůstat napořád.

Asi největším přeborníkem v omezování svobod 
vlastních obyvatel je v současné době Austrálie. 
Jestli bývalý americký prezident Donald Trump 
razil heslo MAGA, tedy Make America Great 
Again, tedy Udělejme Ameriku zase velkou, mohl 
by australský premiér Scott Morrison chodit s 
čepicí s nápisem MAPA, tedy Make Australia 
Prison Again, neboli Udělejme z Austrálie opět 
vězení. Prvními nucenými kolonizátory nejmen-
šího kontinentu totiž byli trestanci z Britských 
ostrovů, kterých k protinožcům bylo v první polo-
vině 19. století dovezeno téměř 200 tisíc.

O dvě stě let později si mohou potomci těchto 
vyděděnců (a samozřejmě i pozdějších přistěho-

valců) vyzkoušet, jaké to asi tehdy bylo. Zákazy 
nočního vycházení, nošení roušek i ve venkov-
ních prostorech, ale hlavně tvrdé represe proti 
každému, kdo nařízení porušuje. Už chybí jen po-
vinné tetování čísla trestance na předloktí, které 
nicméně v 21. století nahradila mobilní aplikace 
s QR kódem, tedy tzv. covid pas.

Rozhodně nepatřím mezi odpůrce očkování, ale 
osobně jsem se domníval, že za coronavirem 
uděláme tečku, nikoliv epos v Morseově abece-
dě. Už mnohem hůř se mi polyká hořká pilulka 
v podobě skutečnosti, že bez „zelené fajfky“ v 
aplikaci, tedy očkování každého půl roku, bude-
me patřit mezi trestance, ehm, občany druhé 
kategorie. Zvítězí svoboda, nebo nejmasovější 
sociální inženýrství v historii lidstva?

Nevím, jak vás, ale osobně mě docela děsí 
budoucnost, ve které všichni v další aktualizaci 
„vyfasujeme“ aplikaci, která nám bude kromě 
bezinfekčnosti měřit uhlíkovou stopu a podle 
toho nám dovolí, či naopak nedovolí jet autem 
nebo dát si k obědu kus masa. Co bude dál? 
Klimatický lockdown? Škoda, že tu není nějaký 
neobydlený kontinent.

Autor: Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR



3

Z naší země je neziskový projekt Agrární komory České republiky. Cílem je propagace práce českých 
zemědělců a představení jejich aktivit široké veřejnosti. 

Jste členem Agrární komory ČR a chcete přidat svou farmu?  
Kontaktujte nás na e-mailové adrese tiskove@akcr.cz.

https://znasizeme.cz/
https://znasizeme.cz/
mailto:tiskove%40akcr.cz?subject=


4

Šampionát limousinů na Národní výsta-
vě hospodářských zvířat v Brně, který 
hodnotil německý sudí Karl Scholler, 
vyhrála starší kráva Raduška ze svaté 
Kateřiny z chovu pana Adolfa Loose.

I nejlepší chovatelskou skupinou byla z 
pětice vybrána jako nejlepší skupina z 
chovu pana Loose. 

Moc gratulujeme a máme velkou radost, 
protože  se nejedná o první významné 
chovatelské ocenění manželů Losových. 

Velká gratulace !!!



5



6

se zdokonalit v evidenci hnojení na Farmáři? 

Nepotřebujete

Na základě poptávky jednoho ze členů jsme domluvili možnost školení - evidence 
hnojení. S tím souvisí i LPIS. Školení by bylo jednodenní, ve skupině  5 až 10 osob. 
Cena za osobu 1 100 Kč. K účasti budete potřebovat svůj NB s přístupem na portál 
Farmáře. Uskutečnilo by se pravděpodbně v Droužkovicích v říjnu, případně podle zá-
jmu v listopadu. Lektor je externí, zkušený. 

V případě zájmu se hlaste, prosím, co nejdříve mailem dufkova@kakuk.cz nebo telefonicky 
737 177 432.    

Odebírejte novinky 
buďte v obraze

www.kakuk.cz

na webu www.kakuk.cz srolujte až dolů na konec stránky, zadejte svůj email, na který chtette, aby Vám 
byly novinky zasílány. Pak už jen opište kontrolní (ověřovací) kód a odešlete.   

mailto:dufkova%40kakuk.cz?subject=
http://www.kakuk.cz
http://www.kakuk.cz


7

 

   
 
Zpřesnění Zásad,  kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotací na zmírnění škod způsobených přírodními pohromami  
v rostlinné a živočišné výrobě a potravinářství na území 
Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 č.j. MZE-41895/2021-
18145. 
 
Část B Dotační program 
 
Dotační program P.1.  Zmírnění škod způsobených přírodními 
pohromami v rostlinné a živočišné výrobě a potravinářství na území 
Jihomoravského a Ústeckého kraje v roce 2021 
str. 5, Výše dotace 
původní znění: 
Na základě Žádosti o dotaci bude v rámci dotačního programu P.1. žadateli poskytnuta záloha 

až ve výši 50 % celkových předpokládaných škod uvedených v Protokolu o zjištěných škodách, 

který je zpracován v souladu s Metodickým pokynem č.3/2018 ministra zemědělství pro 

zjišťování škod platný pro Rámcový program řešení rizik a krizí v zemědělství. 

se mění takto: 
Na základě Žádosti o dotaci bude v rámci dotačního programu P.1. žadateli poskytnuta záloha 

až ve výši 80 % celkových předpokládaných škod uvedených v Protokolu o zjištěných 

škodách, který je zpracován v souladu s Metodickým pokynem č.3/2018 ministra zemědělství 

pro zjišťování škod platný pro Rámcový program řešení rizik a krizí v zemědělství. 

 
  
Ostatní ustanovení dotčených Zásad zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
V Praze dne      
 

 

                                                                         Ing. Miroslav Toman, CSc. 
         ministr zemědělství 
 

MZE-50485/2021-18145 

 
mze000021204637 



8

Výzva pro NNO
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje  
VÝZVU K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA PODPORU 
PROJEKTŮ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH  
ORGANIZACÍ PRO ROK 2022

Vyhlášení výzvy vychází ze zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 
v platném znění, z usnesení vlády ze dne 1. červ-
na 2020 č. 591, o Zásadách vlády pro poskyto-
vání dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, ze Zásad Ministerstva 
zemědělství pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 
organizacím a z Hlavních oblastí státní dotační 
politiky vůči nestátním neziskovým organizacím 
pro rok 2022.

HARMONOGRAM VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

• Vyhlášení: do 31. srpna 2021

• Ukončení přijímání žádostí: 30. září 2021 ve 
13:00 hodin

• Vyhodnocení výběrového řízení: do 30. listo-
padu 2021.

ÚČASTNÍCI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Nestátní neziskové organizace.

OBLASTI PODPORY

Podpořeny mohou být pouze žádosti o dota-
ce na projekty v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky a zároveň spadajících do působ-
nosti Ministerstva zemědělství.

Podrobné informace jsou zveřejněny na webu 
Ministerstva zemědělství ČR -  Dotace - Národní 
dotace - Dotace nestátní neziskovým organizacím.

SEMINÁŘ

On- line seminář na toto téma se konaL 24. srpna 
2021 od 10 hodin přes MS Teams. 

zdroj: Ministerstvo zemědělství ČR

Zde je zveřejněna prezentace a dokumenta-
ce k vyhlášené výzvě.  

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2022.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/vyzva-k-podani-zadosti-projektu-nno-2022.html
mailto:http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/seminar-podpora-projektu-nestatnich-2021.html?subject=
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/prezentace-podpora-projektu-nno-2021.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-nestatnim-neziskovym-organizacim/prezentace-podpora-projektu-nno-2021.html


9

BIO DÁVÁ SMYSL – nám i přírodě
Ministerstvo zemědělství opět vyhlašuje září  
MĚSÍCEM BIOPOTRAVIN A EKOLOGICKÉHO  
ZEMĚDĚLSTVÍ!  

Letos se jedná již o sedmnáctý ročník této tradiční 
kampaně, v rámci které představíme české ekofarmy a výrobce biopotravin, jejichž 
počet i nabídka se rok od roku rozšiřuje. Tak i vy dejte přednost kvalitě, šetrnému 
přístupu k životnímu prostředí a ekologickému hospodaření, protože BIO DÁVÁ 
SMYSL – nám i přírodě.

https://www.mesicbiopotravin.cz/

https://www.mesicbiopotravin.cz/
https://www.mesicbiopotravin.cz/


10



11



12

www.decinska-kotva.cz

téma: kouzla barev
Mistrovství floristů ČR  

termín výstavy: 
16. – 19. 9. 2021



13



14

Nemáte zájem o publikace?

Doc. Ing. Luboš Babička, CSc., Jana Hovorková

- Kvalita zemědělských produktů začíná na poli, 
ISBN: 978-80-88351-00-9

prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D., doc. Ing. Petr 
Hlavinka, Ph.D.

- Zemědělské sucho v ČR – vývoj, dopady a 
adaptace, ISBN: 978-80-88351-02-3 - tištěná 
verze již není k dispozici

Doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., Ing. Luděk Tyšer, 
Ing. Pavel Hamouz, Ing. Michaela Škeříková, 
Ing. Petr Zábranský

- Pomocné plodiny v pěstebních systémech pol-
ních plodin, ISBN: 978-80-88351-03-0

Doc. Ing. Milan Kroulík, Ing. Michaela Škeříko-
vá, Ing. Petr Zábranský

- Implementace navigačních technologií a aplika-
cí s podporou GPS, ISBN: 978-80-88351-04-7

Ing. Radko Loučka, CSc., Ing. Filip Jančík, 
Ph.D., Ing. Yvona Tyrolová

- Zajištění krmivové základny s ohledem na mož-
né klimatické změny, ISBN: 978-80-88351-05-4

Ing. Radko Loučka, CSc., Ing. Petra Kubelková, 
Ph.D., Ing. Alena Výborná

- Jak omezit ztráty u siláží, ISBN: 978-80-88351-
06-1

Ing. Ludmila Zavadilová, CSc., Ing. Eva Kašná, 
Ph.D.

- Průvodce šlechtěním dojeného skotu proti 
nemocem, rady pro chovatele, ISBN: 978-80-
88351-07-8

Ing. Emil Krupa, Ph.D., Ing. Zuzana Krupová, 
Ph.D.

- Praktické postupy šlechtění prasat v národním 
šlechtitelském programu CZEPIG. Průvodce pro 
chovatele, ISBN: 978-80-88351-08-5

Ing. Eva Václavková, Ph.D., Ing. Jaroslava Běl-
ková, Ph.D.

- Přeštické černostrakaté prase - tradice a per-
spektivy, ISBN: 978-80-88351-09-2

Ing. Miroslav Rozkot, CSc., Ing. Soňa Frydry-
chová, Ph.D.

- Alternativní chov prasat v podmínkách moder-
ního zemědělství, ISBN: 978-80-88351-10-8

Ing. Miluše Dvoržáková

- Falšované a ilegální přípravky na ochranu rost-
lin, A5, 12 stran, ISBN: 978-80-88351-11-5

Doc. RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. , Ing. Tereza 
Sovová, Ph.D.

- Geneticky modifikované zemědělské plodiny a 
potraviny na trhu EU, ISBN: 978-80-88351-12-2

V případě zájmu o zaslání některého z následujících  
titulů se obraťte na Bc. Vladislava Selivanenka,  
e-mail: selivanenko@akcr.cz.

mailto:selivanenko%40akcr.cz?subject=


15

Podpora pro Vás
Nabídněte svoje produkty, pozvěte ostatní  
na Vaši farmu, akci atd.

Pošlete nám informaci, pozvánku či plakát. Rádi zveřejníme. 
Platí i pro nabídku prodeje Vašich produktů konečným  
spotřebitelům. Možno i inzerce. ZADARMO. 

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/


16

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčřín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=

